
Zápis členské schůze KT ČMMJ v neděli 6. srpna 2023 v 18:15h v Žíteči 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti KT ČMMJ za rok 2022 a první polovinu roku 2023  

3. Představení nově zvolené rady KT ČMMJ, záměry a priority nové rady 

4. Plán činnosti na druhou polovinu roku 2023 a výhled na rok 2024 

5. Hospodaření klubu za rok 2022, rozpočet 2023 a příprava rozpočtu 2024 

6. Zpráva o vzdělávání trubačů a výchově mládeže 

7. Zpráva o 8. ČSSMT 

8. Členská základna a kategorizační zkoušky 

9. Různé   

10. Diskuse 

11. Usnesení 

12. Závěr 

1. Zahájení  

V. Maxa zahájil schůzi signály Vítání a Začátek honu, mezi nimiž H. Sedláčková přivítala 

všechny přítomné. M. Nováček je seznámil s programem členské schůze a konstatoval, že po 

30 minutách od ohlášeného začátku (17:30) je členská schůze usnášení schopná při 

jakémkoli počtu přítomných členů. Dle prezenční listiny je přítomno je 60 členů a 4 hosté. 

 

2. Zpráva o činnosti KT ČMMJ za rok 2022 a první polovinu roku 2023 

P.Votava připomněl činnost klubu a jeho rady v uplynulém období i členskou základnu, 

kterou k lednu 2023 tvořilo 282 členů, z toho 233 řádných členů ČMMJ a 49 klubových členů. 

Rada KT se scházela distančně, poslední členská schůze KT proběhla 7. srpna 2023 v Žíteči.  

V roce 2022 již probíhaly obvyklé vzdělávací aktivity (ZKT, LKT, LTT, TŠJS…) 

22 trubačů se zúčastnilo výuky hry na Es rohy a z výukové skupiny vzniknul Velký soubor Es 

rohů ČMMJ, který se úspěšně prezentoval i na 7. a 8. ČSSMT. 

Už v roce 2021 vzniknul a v minulém roce se úspěšně rozvíjel 35-členný Mladý trubačský 

soubor ČMMJ s cílem přiblížit mladým trubačům spolkovou činnost, pravidelně se vzdělávat 

a reprezentovat ČMMJ na veřejných akcích. 

Zhruba 100 studentů pěti středních lesnických škol se pravidelně vzdělává v Trubačské škole 

Josefa Selementa, působením kvalitních lektorů, absolventů odborných seminářů KT ČMMJ. 

Studenti pak vytvářejí soubory, kterými reprezentují zejména svoje mateřské lesnické školy.  

I nadále se řada trubačů podrobuje kategorizačním zkouškám I. a II. stupně. 

V prosinci 2022 proběhl tradiční koncert České myslivecké Vánoce v Rudolfinu, na kterém byl 

P. Dudovi propůjčen Čestný myslivecký řád ČMMJ, a kde se opět představil (kromě trubačů 

na empoře) jím vedený Mladý trubačský sbor ČMMJ. 

V březnu 2023 reprezentoval Velký soubor Es rohů ČMMJ českou myslivost na oslavách 100 

let polského mysliveckého svazu v Poznani. 

V dubnu 2023 náš klub významně podpořil oslavy 100 let ČMMJ na Národní výstavě 

myslivosti v Brně, včetně slavnostního galavečera s udílením pamětních madailí, a další 

oslavy ČMMJ na květnové výstavě Natura Viva v Lysé nad Labem i červnových Mysliveckých 

slavnostech na Ohradě.  

V červnu 2023 jsme pořádali 8. ČSSMT v Lešné u Valašského Meziříčí.  

Trubačské soubory každoročně pořádají stovky veřejných vystoupení, doprovázejí hubertské 

mše, zahajují soutěže, výstavy, plesy, schůze…   

 



3. Představení nově zvolené rady KT ČMMJ, záměry a priority nové rady  
Na přelomu květen/červen proběhly volby do Rady KT. Nový tříletý mandát získala 
devítičlenná rada ve složení: H.Sedláčková (přímo volená předsedkyně), M.Nováček 
(místopředseda), M.Karban,  J.Čížek, E.Kühnerová, J.Jirsa, L.Kořenská, P.Sadílek, R.Janča. 
Nově zvolná rada mezi sebe přijala spolupracovníky s vážným zájmem o práci v radě 
M.Pekárkovou, V.Maxu a také dosavadního předsedu P.Votavu. 
H.Sedláčková představila členy nové Rady KT ČMMJ i její stálé spolupracovníky a také 
priority rady pro nejbližší období: 

o rozvíjení a podpora vzdělávacích aktivit trubačů všech věkových kategorií 
o rozvíjet a podporovat práci s dětmi a se studentskou mládeží 
o rozvíjení mezinárodních vztahů 
o zkvalitnění klubových agend a jejich využití (členství v Klubu trubačů propojit s 

elektronickou evidencí kategorizačních zkoušek) 
o stále živé a aktuální webové stránky, FB, Instagram, el. přihlášky ke členství atp. 
o nadále pokračovat a rozvíjet dosavadní aktivity Rady KT 

4. Plán činnosti na druhou polovinu roku 2023 a výhled na rok 2024 

M. Nováček uvedl, že rok 2023 probíhá ve znamení oslav 100 let ČMMJ. KT na oslavách úzce 

spolupracuje s mateřskou ČMMJ. 

Kromě obvyklých každoročních klubových aktivit (vzdělávacích, soutěžních, prezentačních...) 

jsme výrazně podpořili např. dubnovou Národní výstavu myslivosti v Brně (galavečer), 

květnovou Natura Viva v Lysé n/L nebo červnové Národní myslivecké slavnosti na Ohradě. 

Další akce ke 100 letům ČMMJ: 

- završení putovní výstavy ke 100 letům ČMMJ 9.-10. září v Brně na Špilberku 

- podzimní zasedáni FACE v Praze – koncerty na Novoměstské radnici 

- hubertská mše ke 100 letům ČMMJ v katedrále sv. Víta v Praze 4. listopadu 

- České myslivecké Vánoce v Rudolfinu 3. prosince 

Kromě oslav 100 let ČMMJ nás letos ještě čeká např. 

- žehnání mariánskému sloupu na Staroměstském náměstí v Praze 15. srpna 

- říjnový studentský trubačský seminář a setkání ředitelů SLŠ v Banské Štiavnici 

- účast na MEMT v německém městě Suhl 6.-8. října 

Nově zvolená RKT se bude dle potřeby (distančně) setkávat a projednávat svoje priority a 

klubové projekty, krom toho se chce setkat s radou KT SR, vyměnit si zkušenosti, najít a 

projednat společné priority a projekty... 

V roce 2024 nás kromě pravidelných vzdělávacích a osvětových aktivit čeká 9. ČSSMT na 

Slovensku v červnu v Holíči (nedaleko Hodonína)  

Všechny aktivity budeme postupně představovat na webu (a sociálních sítích) a přidávat do 

přehledu na stránce KALENDÁŘ.  

 

5. Hospodaření klubu za rok 2022, rozpočet 2023 a příprava rozpočtu 2024   

H.Sedláčková informovala přítomné o hlavních parametrech hospodaření klubu v roce 2022 

a rozpočtu 2023. Kromě členských příspěvků, resp. příspěvků ČMMJ na jednotlivé projekty 

nemá klub žádné další finanční zdroje. Drtivá většina projektů vyžaduje samofinancování 

formou účastnických příspěvků. 

Příprava rozpočtu 2024 proběhne na ČMMJ s Ing. Dvořákovou až na podzim. 

8. ČMMJ byla finančně soběstačná: příspěvky celkem 113 tisíc Kč, náklady cca 110 tisíc Kč.  

 

https://trubaci.cmmj.cz/rada/
https://trubaci.cmmj.cz/kalendar-2/


6. Zpráva o vzdělávání trubačů a výchově mládeže 

H.Sedláčková přednesla zprávu nepřítomného M.Karbana: 

LKT 2022 - již 18. ročník se uskutečnil v termínu 6. až 13. srpna 2022 s účastí 78 trubačů. 

Seminář Mladých trubačů ČMMJ 2022 proběhl ve dnech 23. - 25. září 2022 v budově 

internátu ČLA Trutnov. Na semináři se sešlo celkem 30 účastníků. Výuka: Petr Duda a Martin 

Karban. Seminář byl, mimo jiné, přípravou na Koncert v Senátu Parlamentu České republiky, 

který se konal při příležitosti slavnostního vyhlášení soutěže Oranžové a Zelené stuhy 

soutěže Vesnice roku konaného 4. října 2022. 

MSS 2022 - Jedenáctý ročník Mezinárodního studentského semináře mysliveckých trubačů 

konaný 21. - 23. října 2022 pořádala Střední lesnická škola v Hranicích na Moravě ve 

spolupráci s Klubem trubačů ČMMJ a Klubem trubačov SR. Seminář byl spojen se setkáním 

ředitelů středních lesnických škol a s oslavami 170 let lesnického školství na Moravě. Na 

seminář se přihlásilo celkem 88 studentů. 

ČMV 2022 - Součástí Českých mysliveckých Vánoc v Rudolfinu bylo i samostatné vystoupení 

Mladých trubačů ČMMJ. Dále vystoupili i společně s dalšími trubači a se smyčcovým 

souborem ze ZUŠ Lounských v Praze 4 pod vedením Lady Bendové a Petra Dudy. 

Akademickou soutěž pořádal Trubačský půlkruh a Spolek myslivců při Fakultě lesnické a 

dřevařské ČZU ve spolupráci s Klubem trubačů ČMMJ a dalšími partnery. Činnost klubu 

spočívala ve výběru a navrhování povinných skladeb a po dohodě s pořadatelem je zařazuje 

do výuky na Mezinárodním studentském semináři. Jistě si mnozí pamatují určité zmatky 

okolo číslování soutěží. Probíhaly Studentské soutěže a Akademické soutěže. Minulý rok totiž 

proběhl osmý ročník Studentské soutěže. Došlo ke sjednocení obou soutěží v číslování. 

Soutěže běží již patnáctý rok. Jeden rok se soutěž nekonala. Došlo k předání putovního 

poháru do rukou zástupce Polska. Příští ročník soutěže by se měl konat v polské Poznani. 

Mladý trubač (MT 2023): V rámci výstavy Natura Viva proběhla letos opět soutěž MT na 

kterou se přihlásilo celkem18 soutěžních čísel. Z toho 11 sólistů a 7 souborů. Letošní forma 

soutěže byla ještě poněkud změněna oproti minulým létům. Podrobnosti naleznete v 

červencovém čísle časopisu Myslivost 7/2023, nebo na klubovém webu. 

Letní trubačský tábor a workshop (LTT 2023): zúčastnilo se celkem šedesát čtyři účastníků, z 

toho padesát čtyři studentů, šest lektorů hry na lovecké rohy, dvě zdravotnice a dva lektoři 

pro lesnictví a myslivost. Součástí tábora byl i Letní trubačský workshop jehož náplní byly 

myslivecké ceremoniály a další společenské a výtvarné činnosti. Dále na táboře proběhly 

kategorizační zkoušky, u kterých uspělo 5 studentů/žáků, další 3 byli pozváni k opravě 

zkoušky.Výuková videa a nahrávky k soutěžím:  již pravidelně každý rok vytváříme s Petrem 

Dudou výuková videa a nahrávky určené k výuce povinných skladeb vybraných pro soutěže 

pořádané KT ČMMJ nebo ve spolupráci s klubem. 

Zprávu doplnil J.Čížek o informace z výchovy trubačské mládeže v jihočeském regionu. 

7. Zpráva o 8. ČSSMT 

P.Votava zrekapituloval přípravy a průběh trubačské soutěže v Lešné, zejména nový přístup 

k zajištění jeho zázemí a doprovodného programu, inspirovaný jednak podobnými soutěžemi 

v zahraničí, ale také obdobím covidové epidemie, ve kterém jsme se naučili pořádat štíhlejší 

a úspornější akce, nevyžadující získávání významných sponzorských darů nebo zvyšování 

účastnických poplatků pro zajištění vyrovnaného rozpočtu soutěže. V Lešné jsme si mohli 

nové pojetí zajištění soutěže vyzkoušet a nová Rada KT může tuto zkušenost využít pro 

rozhodnutí o způsobu zajištění 10. ČSSMT v roce 2025. 

 



8. Členská základna a kategorizační zkoušky 

J.Jirsa již jako stálý spolupracovník rady převzal agendu členské základny. Nyní převzal i 

agendu kategorizačních zkoušek a informoval o svém záměru propojit ji s elektronickými 

agendami klubu, zejména databází členů tak, aby informace o dosaženém stupni KZ bylo co 

snazší využívat pro nejrůznější klubové aktivity a aby tak byly i motivací pro jejich 

absolvování i pro členství v klubu. Nad dalším rozvojem KZ se budeme v Radě dále zamýšlet. 

  

9. Různé  

M.Nováček vyzval k vystoupení zakládající členy KT, kteří v těchto volbách do Rady KT již 

nekandidovali: 

P.Vacek informoval o letošních záměrech na oslavy 100 let ČMMJ, které vyvrcholí 

listopadovou svatohubertskou mší v katedrále sv. Víta na Pražském hradě a prosincovým 

koncertem Myslivecké Vánoce v Rudolfinu s bohatým programem a pozval členy klubu 

k aktivní účasti. Popřál nově zvolené Radě úspěch při dalším rozvoji klubu a přislíbil svoji 

součinnost zejména v oblasti mezinárodních vztahů. 

P.Šeplavý je od července zaměstnán v ČMMJ a má v referátu mj. práci ČMMJ se svými kluby. 

Je tedy možné se na něj obracet při komunikaci s mateřskou organizací či ostatními kluby. 

 

10. Diskuse  

Rozsáhlejší diskuse neproběhla – žádné závěry nebyly přijaty  

 

11. Usnesení 

Členská schůze schvaluje 

- výsledky voleb do Rady KT ČMMJ 

- rozpočet klubu na rok 2023 

Členská schůze bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti KT ČMMJ za rok 2022 a první polovinu roku 2023 

- zprávu o hospodaření KT ČMMJ v roce 2022 

- zprávu o 8. ČSSMT 2023 

- zprávu o vzdělávání trubačů a výchově mládeže 

- plán činnosti na rok 2023 a výhled na rok 2024 

 

12. Závěr 

Na závěr členské schůze KT ČMMJ zazněl signál Konec honu v podání V.Maxy  

 

V Žíteči dne 6. srpna 2023 

zapsal M.Nováček   


